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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 for Orkla Food Ingredients Denmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vallensbæk Strand, den 28. juni 2024

Direktion

Rolf Ahdell
direktør

Bestyrelse

Johan Anders Björn Clarin
formand

Halvor Liodden Anette Karine Lundberg

Birte Andreassen Semb
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Orkla Food Ingredients Denmark A/S
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Orkla Food Ingredients Denmark A/S for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og
noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ''Revisors ansvar for revisionen af regnskabet''.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Uafhængighed
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på
de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller
tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er
rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan
skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at
selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig
fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Herning, den 28. juni 2024

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Jesper Stier
statsaut. revisor
mne42245
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Selskabsoplysninger

Orkla Food Ingredients Denmark A/S
Delta Park 45, 4. sal
2665 Vallensbæk Strand

Telefon: 43589300
Telefax: 43589393

CVR-nr. 45 76 32 18

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Vallensbæk

Bestyrelse
Johan Anders Björn Clarin, formand
Halvor Liodden
Anette Karine Lundberg
Birte Andreassen Semb

Direktion
Rolf Ahdell, direktør

Aktionærer
Orkla Food Ingredients AS, Postboks 423, N-0213 Oslo

Revision
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dalgasgade 27, 3
7400 Herning

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Orkla ASA.

Koncernrapporten for Orkla ASA. kan rekvireres på følgende adresse:

Orkla ASA, Drammensveien 149, Postboks 243, Skøyen 0213 Oslo eller på hjemmesiden
https://www.orkla.com/annualreport/
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023
TDKK

2022
TDKK

2021
TDKK

2020
TDKK

2019
TDKK

Hovedtal

Resultat
Resultat før af- og nedskrivninger
(EBITDA) -11.574 -13.993 -9.594 -8.525 -8.285
Resultat af finansielle poster 139.104 176.352 39.316 96.779 73.989
Årets resultat 126.055 161.520 29.113 87.423 64.672

Balance
Balancesum 355.053 315.625 314.471 315.456 305.423
Egenkapital 264.110 298.056 166.536 279.579 192.156
Nøgletal
Soliditetsgrad %74,4 %94,4 %53,0 %88,6 %62,9
Forrentning af egenkapital %44,8 %69,5 %13,1 %37,1 %67,3

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejled-
ning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra
2019. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabet har til formål af eje aktier i en række af Orkla-koncernens danske virksomheder.

Selskabets drift omfatter indtægter fra tilknyttede virksomheder, administrationsomkostninger
samt finansielle poster og skat.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 126.054.648, og selskabets
balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 264.110.398.

Årets overskud skyldes, at der er modtaget udbytter fra fire datterselskaber samt indregnet
resultatandele fra to I/S'er på i alt kr. 154.399.117, mod tilsvarende kr. 179.146.963 i 2022.

Balancesummen udgør pr. 31. december 2023 i alt kr. 367.452.714, mens egenkapitalen ultimo
2023 udgjorde kr. 276.510.398. Udviklingen i egenkapitalen afspejler driften for 2023.

Det foreslåes, at der udloddes udbytte på kr. 200.000.000.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne på-
virke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer
Ledelsen forventer, at andre eksterne omkostninger vil være på samme niveau i 2024 som i 2023.
Det forventes ikke, at der kommer andre driftsomkostninger i 2024. Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder forventes at falde til niveauet m.kr. 90 - 100, mens finansielle
omkostninger forventes at stige i 2024 grundet øget gæld i 2024, da der udloddes et højere
udbytte i selskabet sammenlignet med året før. Selskabets resultat før skat forventes på baggrund
heraf at falde til niveau på omkring m.kr. 80-90.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, re-
duktion mv.
Der henvises til årsrapporten for Orkla ASA for beskrivelse af påvirkning af det eksterne miljø
for Orkla.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Orkla Food Ingredients Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse
med årsregnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis
Selskabet er i 2023 overgået fra at aflægge årsrapport efter regnskabsklasse B til regnskabsklasse
C, hvilket skyldes, at Orkla Food Ingredient Denmark A/S indtjening og balancesum i 2022 og
2023, har overskredet grænsen for at indgå i regnskabsklasse B.

Bortset fra ovennævnte område er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen
mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og ureali-
serede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og
godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapital-
interesser
Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. I det
omfang udloddet udbyte overstiger den akkumulerende indtjening efter
overtagelsestidspunktet, indregnes udbyttet som reduktion af kapitalandelenes kostpris.

Hævninger i interessentskaber indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor
hævningen er foretaget.

Skat af årets resultat
Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de ind-
går i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolide-
ringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de
sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil
modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder,
der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser
Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og interessentselskaber måles til
kostpris. Kostprisen reduceres med modtaget udbytte eller resultatandele, der overstiger den
akkumulerende indtjening efter overtagelsestidspunktet. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger
genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i
dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikation-
er på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv
eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede
omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopen-
gestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved
salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis modsvarer til nominel værdi.
Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt
IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objek-
tiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.
Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender
og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle mod-
tagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte til-
godehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger
Indestående på koncernens cash-pool ordning anses, som følge af ordningens karakter, ikke som
likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder.

Egenkapital
Udbytte
Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en for-
pligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.
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Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat
af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt
for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat
fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med
fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber
indgår i acontoskatteordningen.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente,
så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over
låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt an-
den gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Va-
lutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, ind-
regnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af
fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i
dagsværdireserven.

Pengestrømsopgørelse
Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme
er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Hoved- og nøgletalsoversigt
Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Andre eksterne omkostninger -11.573.697 -13.993.066

Bruttoresultat -11.573.697 -13.993.065

Andre driftsomkostninger -600.572 0

Resultat før finansielle poster -12.174.269 -13.993.065

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2 154.399.117 179.146.963
Finansielle indtægter 3 544.163 56.315
Nedskrivning af finansielle aktiver -12.400.000 0
Finansielle omkostninger 4 -3.439.143 -2.851.066

Resultat før skat 126.929.868 162.359.147

Skat af årets resultat 5 -875.220 -838.944

Årets resultat 126.054.648 161.520.203

2023
DKK

2022
DKK

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte 200.000.000 160.000.000
Overført resultat -73.945.352 1.520.203

126.054.648 161.520.203
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Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 6 296.912.550 297.312.550

Finansielle anlægsaktiver 296.912.550 297.312.550

Anlægsaktiver i alt 296.912.550 297.312.550

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 7 58.140.164 18.052.949
Selskabsskat 0 259.314

Tilgodehavender 58.140.164 18.312.263

Omsætningsaktiver i alt 58.140.164 18.312.263

Aktiver i alt 355.052.714 315.624.813
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Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Passiver

Virksomhedskapital 50.000.000 50.000.000
Overført resultat 14.110.398 88.055.749
Foreslået udbytte for regnskabsåret 200.000.000 160.000.000

Egenkapital 8 264.110.398 298.055.749

Hensættelse til udskudt skat 9 7.354.987 8.285.527

Hensatte forpligtelser i alt 7.354.987 8.285.527

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.032.579 1.532.510
Gæld til tilknyttede virksomheder 82.347.250 7.751.028
Selskabsskat 207.500 0
Anden gæld 0 -1

Kortfristede gældsforpligtelser 83.587.329 9.283.537

Gældsforpligtelser i alt 83.587.329 9.283.537

Passiver i alt 355.052.714 315.624.813
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Egenkapitalopgørelse

Virksomheds-
kapital

Overført
resultat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2023 50.000.000 88.055.750 160.000.000 298.055.750
Betalt ordinært udbytte 0 0 -160.000.000 -160.000.000
Årets resultat 0 -73.945.352 200.000.000 126.054.648
Egenkapital 31. december 2023 50.000.000 14.110.398 200.000.000 264.110.398

Virksomheds-
kapital

Overført
resultat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2022 50.000.000 86.535.546 30.000.000 166.535.546
Betalt ordinært udbytte 0 0 -30.000.000 -30.000.000
Årets resultat 0 1.520.203 160.000.000 161.520.203
Egenkapital 31. december 2022 50.000.000 88.055.749 160.000.000 298.055.749
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Noter

2023
DKK

2022
DKK

1 Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit 0 0

2023
DKK

2022
DKK

2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Resultatandele, Margarinefabrikken Blume I/S 3.986.017 20.772.963
Resultatandele, Ejendomsselskabet M&P Nielsen I/S 12.263.100 8.274.000
Udbytte, Odense Marcipan A/S 65.000.000 75.000.000
Udbytte, Credin A/S 40.000.000 50.000.000
Udbytte, Dragsbæk A/S 30.150.000 20.100.000
Udbytte, CBP A/S 3.000.000 5.000.000

154.399.117 179.146.963

2023
DKK

2022
DKK

3 Finansielle indtægter
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 544.163 56.315

544.163 56.315

2023
DKK

2022
DKK

4 Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 3.205.444 2.783.868
Kursreguleringer omkostninger 62.534 15.744
Rentetillæg selskabsskat 171.165 51.454

3.439.143 2.851.066
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Noter

2023
DKK

2022
DKK

5 Skat af årets resultat
Årets aktuelle skat 207.500 -259.314
Årets udskudte skat -930.540 1.098.258
Regulering af skat vedrørende tidligere år 1.598.260 0

875.220 838.944

2023
DKK

2022
DKK

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023 297.312.550 297.312.550
Tilgang i årets løb 12.000.000 0
Afgang i årets løb -12.400.000 0
Kostpris 31. december 2023 296.912.550 297.312.550

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 296.912.550 297.312.550

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Odense Marcipan A/S Odense %100 140.147.000 54.929.000
Credin A/S Juelsminde %100 189.965.000 37.401.000
CBP A/S Juelsminde %100 46.468.936 9.525.766
Dragsbæk A/S Thisted %67 363.466.000 96.484.000
Orkla Natural Solutions
A/S Vallensbæk Strand %100 2.783.788 -6.235.917
Margarinefabrikken
Blume I/S Randers %67 20.018.183 18.843.525
Ejendomsselskabet
M&P Nielsen I//S Thisted %67 14.264.140 16.349.628
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Noter

7 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder
Orkla Food Ingredients Denmark A/S indgår i cash pool-ordning med Nordea, hvor den
ultimative modervirksomhed Orkla ASA er kontoindehaver. 

Orkla Food Ingredients Denmark A/S konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under
tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et samlet
indestående på 39.906 t.kr. (pr. 31. december 2022: 4.349 t.kr.)

8 Egenkapital
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

2023
DKK

2022
DKK

9 Hensættelse til udskudt skat
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023 8.285.527 7.187.269
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen -930.540 1.098.258

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023 7.354.987 8.285.527

Hensættelse til udskudt skat vedrører:
Immaterielle anlægsaktiver 942.838 922.947
Materielle anlægsaktiver 6.412.149 7.362.580

7.354.987 8.285.527

10 Efterfølgende begivenheder
Der er ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig betydning for
årsregnskabet pr. 31. december 2023.

11 Eventualforpligtelser
Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede
virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af
selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
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Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2023.
Virksomheden hæfter solidarisk for gælden i interessentskaberne Margarinefabrikken Blume
I/S og Ejendomsselskabet M&P Nielsen I/S. Gæld pr. 31/12-2023 udgjorde henholdsvis
137,5 mio. DKK og 5,4 mio. DKK.

13 Nærtstående parter og ejerforhold
Bestemmende indflydelse

Orkla Food Ingredients Denmark A/S’s nærtstående parter omfatter Orkla Food Ingredients
AS der ejer 100% af aktierne, og har den bestemmende indflydelse. Koncernårsrapporten for
det ultimative moderselskab Orkla ASA kan rekvireres ved henvendelse til Orkla ASA,
Drammensveien 149, Postboks 243, Skøyen 0213 Oslo eller på hjemmesiden 
https://www.orkla.com/annualreport/

Transaktioner

Orkla Food Ingredients Denmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Omkostninger vedr. serviceydelser mv. til koncerninterne virksomheder (2023: 11.411 t.kr.,
2022: 13.212 t. kr.)
Renteindtægter fra koncerninterne virksomheder (2023: 544 t.kr., 2022: 56 t.kr.)
Renteomkostninger til koncerninterne virksomheder (2023: 3.205 t.kr.,2022: 2.784 t.kr.)
Lån fra koncerninterne virksomheder (2023: 76.502 t.kr., 2022: tilgodehavende på 13.704
t.kr.)
Øvrig gæld til koncerninterne virksomheder herunder cash pool ordning (2023: 5.846 t.kr.,
2022: 7.751 t.kr.)
Tilgodehavender hos koncerninterne virksomheder herunder cash pool ordning (2023: 58.140
t.kr., 2022: 18.140 t.kr.)
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Semb, Birte Andreassen
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JOHAN CLARIN
Formand
På vegne af: Orkla Food Ingredients Denmark A/S
Serienummer: e2414f63af9885[…]29b453f3dcd7b
IP: 104.28.xxx.xxx
2024-06-28 16:20:41 UTC

Kim Rune Rolsted
Dirigent
På vegne af: Orkla Food Ingredients Denmark A/S
Serienummer: 6924823f-8f61-4120-b26b-d1ff886ecc6a
IP: 176.22.xxx.xxx
2024-06-29 10:02:25 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 0
CZ

30
-A

H
YU

E-
76

CY
V-

M
EW

1U
-E

ZN
70

-0
4S

S3



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
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